
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA POSIZIONE DI FUNZIONE 

EDILIZIA SANITARIA ED OSPEDALIERA

##numero_data## 

Oggetto:  Modifica al decreto n. 29 del 22/09/2017 relativo alla Indizione della gara d’appalto 

tramite procedura aperta per l’affidamento del servizio relativo a: Lotto 1) Verifica, ai fini 

della validazione, del progetto definitivo ed esecutivo delle opere per la realizzazione della 

nuova struttura ospedaliera materno/infantile G. Salesi in loc. Torrette nel Comune di 

Ancona, CUP H39H10001160003, CIG 72025357E7;  Lotto 2) Verifica del progetto esecutivo 

delle opere per la realizzazione della nuova struttura ospedaliera in loc. Campiglione nel 

Comune di Fermo, CUP H69H09000500003, CIG 720259161E. Importo a base di gara € 

1.113.615,61.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 

presente decreto;

VISTO l’articolo 16 bis della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20 (Norme in materia di organizzazione 

e di personale della Regione);

VISTA la DGR 323 del 03/04/2017;

DECRETA

1. Di sostituire  gli allegati A) e B) del decreto n. 29 del 22/09/2017  con oggetto  “ Indizione 
della gara d’appalto tramite procedura aperta per l’affidamento del servizio relativo a: Lotto 
1) Verifica, ai fini della validazione, del progetto definitivo ed esecutivo delle opere per la 
realizzazione della nuova struttura ospedaliera materno/infantile G. Salesi in loc. Torrette 
nel Comune di Ancona, CUP H39H10001160003, CIG 72025357E7;  Lotto 2) Verifica del 
progetto esecutivo delle opere per la realizzazione della nuova struttura ospedaliera in loc. 
Campiglione nel Comune di Fermo, CUP H69H09000500003, CIG 720259161E. Importo a 
base di gara € 1.113.615,61, Capitoli 2130520119, 2130520127, 2130520117, 2130520131, 
bilancio 2017/2019 annualità 2017. Affidamento servizio di pubblicazione e registrazione 
impegno, € 8.400,14 capitolo 2010310022 bilancio 2017/2019 annualità 2017.”,   con gli 
allegati A) e B) al presente decreto che ne costituiscono parte integrante e sostanziale. 

2. Di pubblicare  il presente atto per estratto sul Bollettino Ufficiale Regionale ai sensi dell’art.    
4 della Legge Regionale n. 17 del 28/07/2003 e sul sito della Regione Marche

Si Attesta  che dal presente decreto non deriva né  può  derivare un impegno di spesa a carico della 
Regione.



2

Si attesta , inoltre,  l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Nardo Goffi)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

MOTIVAZIONE

Con decreto 29 del 22/09/2017 è stata indetta  la gara, ai sensi  dell’art. 60 del  D.Lgs.  18 aprile 2016, n. 
50, per n. 2 Lotti, importo totale € 1.113.615,61, per l’affidamento del servizio relativo a:
     -  LOTTO 1: verifica, ai fini della validazione, del progetto definitivo ed esecutivo delle opere per la 

realizzazione della nuova struttura ospedaliera materno/infantile G. Salesi in località Torrette 
nel Comune di Ancona, base di gara € 735.612,18 IVA 22% e oneri inclusi CIG 72025357E7;

     -  LOTTO 2: verifica del progetto esecutivo delle opere per la realizzazione della nuova struttura 
ospedaliera in località Campiglione nel Comune di Fermo, base di gara € 378.003,43  IVA 22% e 
oneri inclusi CIG 720259161E.

Con lo stesso atto sono stati approvati i l bando ,  il disciplinare di gara  e i modelli di contratto  che  sono 
stati allegati rispettivamente sotto la lettera A), B) e C), quale parte integrante e sostanziale dell’atto.

V isti gli artt. 77, co. 12 e 216, co. 12 del d. lgs. 50/2016 i quali precisano che, fino all’adozione della 
disciplina in materia di iscrizione all’Albo, la commissione continua ad essere nominata dall’organo 
della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, 
secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione 
appaltante ,  si ravvede  la necessità di definire dei criteri generali di nomina dei componenti delle 
commissioni giudicatrici.

A tal fine sono stati inseriti nel disciplinare di gara e nel bando di gara, già approvati con il decreto 29 
del 22/09/2017, il riferimento a tali criteri.

Per i motivi sopra riportati è necessario sostituire gli allegati A) e B) del decreto 29 del 22/09/2017 con 
gli allegati A) e B) al presente atto che ne costituiscono parte integrante e sostanziale.

ESITO DELL’ISTRUTTORIA

Per i motivi sopra esposti si propone di approvare quanto contenuto nel dispositivo.
Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai 
sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e  ss.mm.ii . e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 
64/2014.

Il responsabile del procedimento
         (Nardo Goffi)

Documento informatico firmato digitalmente



4

ALLEGATI

Allegato A – bando di gara

Allegato B – disciplinare di gara e relativi allegati.

 


	NumeroDataRep: n. 31 del 25 settembre 2017
		2017-09-25T17:17:55+0200
	NARDO GOFFI


		2017-09-25T17:19:21+0200
	NARDO GOFFI




